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Bilag IL 

Ministeriet for Industri, Handel og Søfart. 

København, den 23. Juli 1925. 

I Besvarelse af det ærede Udvalgs Skrivelse af Dags Dato tillader jeg mig 
at oplyse følgende: 

1) Andelsbankens Ledelse henvendte sig den 6. Januar d. A. til National- 
banken og den 7. s. M. til Banktilsynet og fremhævede Nødvendigheden af, at der 
blev truffet en Ordning med Hensyn til Bankens Engagement med De danske Mejeri- 
foreningers Mælke-Eksport. Under de paafølgende. Forhandlinger imellem Bank- 
tilsynet, Banken, Nationalbanken og Erhvervsministeren fremhævede Bankinspek- 
tøren som ønskeligt, at der i Stedet for en Rekonstruktion af Banken foretoges en 
Sanering alene af det nævnte Engagement med Mælke-Eksporten. 

Da Bankens Ledelse imidlertid hævdede, at en direkte Støtte fra Andels- 
organisationerne til Mælke-Eksporten ikke kunde opnaas, fremsatte Bankinspek- 
tøren den 15. Januar et Forslag, som i det væsentlige blev lagt til Grund for den 
senere Ordning, der som bekendt gik ud paa, at Andelsorganisationerne og National- 
banken tilsammen tegnede en 홢ansvarlig Indiaans kapi ta l"paa 8 Mill. Kr., som 
skuide sætte Banken i Stand til at imødegaa eventuelle Tab, ved dette Engagement. 

2) Umiddelbart efter Bankens Henvendelse til Banktilsynet gav Bank- 
inspektøren Erhvervsministeren Meddelelse derom og foretog derefter paa Grundlag 
af det fra tidligere Undersøgelse foreliggende Materiale og nye Oplysninger fra Direk- 
tionen en hastig og summarisk Opgørelse af Bankens Engagementer. Angaaende Re- 
sultatet af denne Undersøgelse henvises til den i Afskrift, vedlagte Skrivelse af 14. 
Januar d. A. fra Banktilsynet til Erhvervsministeren, jfr. herved de i Afskrift lige- 
ledes vedlagte Skrivelser af samme Dato fra Bankens Direktion vedrørende Mælke- 
Eksporten. 

. Bortset fra, en senere afgiven Specifikation af 홢Diverse Engagements", som 
i , nævnte Skrivelse var opført med et Tab paa 1 Mill. Kr:; er der ikke fra Tilsynets 
Side tilgaaet Erhvervsministeren yderligere Oplysninger om Bankens Forhold i 
Tiden fra Januar til 20. Marts, idet der ikke i den Tid er foretaget yderligere Under- 
søgelser fra Tilsynets Side. Det skal herved bemærkes, at Mælke-Eksporten traadte 
i Likvidation i Begyndelsen af Februar, men at Likvidations-Status først afsluttedes 
den 17. Juni og tilstilledes Banktilsynet med Skrivelse af 19. s. M. 

3) Ved den trufne Ordning med Hensyn til den ansvarlige Indláariskapital 
var der skaffet Dækning for 8. Mill. Kr. af mulige Tab ved Mælke-Eksporten, saa- 
ledes at der efter ovennævnte i Januar foretagne Opgørelse skulde være taget nød- 
vendigt Hensyn til Bestemmelserne i Banklovens § 16. 

4) Angaaende Størrelsen af de til Udbetaling opsagte og anmeldte Beløb 
er der ikke tilgaaet Erhvervsministeren Oplysninger. 

Til Oplysning om, hvorledes Andelsbankens Personale er stillet, vedlægges 
Afskrift af en fra Banken modtagen Skrivelse af Dags Dato.*) 

Endelig skal det bemærkes, at det i Lighed med, hvad der er sket i 
Kjøbenhavns Diskontobank og Revisionsbank 홢 er Tanken at paalægge Bankinspek- 
tøren at foretage en indgaaende Undersøgelse af Bankens Forhold paa det nu fore- 
liggende Grundlag, og at det ligeledes paahviler Likvidations komiteen og de af 
Ministeriet valgte Revisorer at have sin Opmærksomhed henvendt paa mulige 
Misligheder, saaledes at eventuelle Oplysninger om saadanne Misligheder indberettes 
til Erhvervsministeriet og 홢 hvis dette ønskes 홢 af Ministeriet overgives til 
Rigsdagen. 

Th .  S t a u n i n g .  
S. Tetens. 

Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om 
Likvidation af Den danske -Andelsbank, An- 
delsselskab med begrænset Ansvar. 

*) Ikke optrykt. 


